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                                                                BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

 

Nr.  _______Prot                                                                                                         Korçë, më  11.07.2024 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (paraprak) 

 

Date 11.07.2024 

Drejtuar: Shoqërisë “Xhengo”sh.p.k adresa:  Korçë, Rr. Don Gjon Buzuku, L.5, si përfaqësuese e bashkimit 

të operatorëve “Xhengo “shpk  dhe “Ina” shpk 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-07174-05-29-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  “Rikonstruksioni i pjesshëm i degës Dunavec–Ventrok në zonën e fshatit Lumalas Nj. A. 

Bulgarec"  

 

 

Afati:  80 ditë kalendarike 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 29,  Date 03.06.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqëria “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A me vleren:  
  6.883.485 (gjashte milion e teteqind e tetedhjete e tre mije e katerqind e tetedhjete e pese)lekë, pa tvsh. 

 

2.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

   6.936.720 (gjashtë milion e nenteqind e tridhjete e gjashte mije e shtateqind e njezet)lekë,  pa tvsh. 
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3. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M dhe “ INA ” shpk, NIPT J61814009W  

    mee vleren: 

    7.639.590 (shtate milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e peseqind e nentedhjete)lekë, pa tvsh 

 

4. Shoqëria “VASHTEMIA” shpk, NIPT J64103054Q me vleren:  
   7.665.420 (shtatë milion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e katerqind e njezet)lekë, pa tvsh. 

 

5. Bashkimi i operatoreve “ INFINIT” shpk, NIPT J74304623M dhe “ L.T.E CONSTRUCTION ” shpk,  

    NIPT L78006801F me vleren: 

    7.903.770 (shtate milion e nenteqind e tre mije e shtateqind e shtatedhjete)lekë, pa tvsh 

          

6. Shoqeria “SARK” shpk shpk, NIPT K52531415H, me vleren: 

    8.119.503 (tete milion e njeqind e nentembedhjete mije e peseqind e tre)lekë, pa tvsh. 

 

7. Bashkimi i operatoreve “ASI INVEST” shpk, NIPT M01927023H dhe “ COMPANY RIVIERA 2008” 

shpk, NIPT K81716011V me vleren:  
    8.157.923 (tete milion e njeqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e njezet e tre)lekë, pa  tvsh. 

 

8. Shoqeria “ AVDULI” shpk, NIPT J66703306O me vleren: 

    8.361.339 (tete milion e treqind e gjashtedhjete e nje mije e treqind e tridhjete e nente)lekë,pa tvsh. 

 

9. Shoqeria “VILDEV - CO” shpk, NIPT K83926001F me vleren: 

    8.409.870 (tetë milion e katerqind e nente mije e teteqind e shtatedhjete)lekë, pa tvsh. 

 

10. Shoqëria “ REJ” shpk, NIPT J93711608Q   me vleren: 

      9.552.900 (nente milion e peseqind e pesedhjete e dy mije e nenteqind)lekë, 

     pa tvsh. 

 

11. Shoqeria “ MENI” shpk, NIPT  J61909018W me vleren:  
      10.662.015 (dhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e pesembedhjete)lekë, pa tvsh.  

 

                        

12. Shoqeria “ CURRI”shpk,  NIPT J67902718S  me vleren:  
      10.746.540 (dhjete milion e shtateqind e dyzet e gjashte mije e peseqind e dyzet)  lekë pa  tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Shoqeria “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A, per arsye se: 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, mbas  verifikimit te ofertave te paraqitura beri llogaritjet per te pare nese ka 

oferta anomalisht te uleta duke aplikuar formulen e percaktuar ne rregullat e prokurimit publik. 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me çmim anomalisht te ulet, ne keto kushte  oferta 

refuzohet bazuar ne 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me 

Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024  ku percaktohet se: 

5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 
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2.  Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT NIPT J76705047U, per arsye se: 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, mbas  verifikimit te ofertave te paraqitura beri llogaritjet per te pare nese ka 

oferta anomalisht te uleta duke aplikuar formulen e percaktuar ne rregullat e prokurimit publik. 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me çmim anomalisht te ulet, ne keto kushte  oferta 

refuzohet bazuar ne 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me 

Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024  ku percaktohet se: 

5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

 

 

***** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerinë “Xhengo”sh.p.k adresa:  Korçë, Rr. Don 

Gjon Buzuku, L.5, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve “Xhengo “shpk  dhe “Ina” shpk,  se oferta e 

paraqitur prej tyre me vlerë totale prej  7.639.590 (shtatë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë)lekë, pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


